

Jacek Błaszczyk

Wilkowice, woj. sieradzkie. Stanowisko 1

Informator Archeologiczny : badania 17, 99

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WIKSZEC, gm. Janodł
woj. ranojskie
Stanowisko 1

patrz epoka brązu

WILKOWICE
woj. sieradzkie
Stanowisko 1

Uniwersytet Łódzki
Katedra Archeologii

Badania prowadził mgr Jacek Błaszczok. Finansował WKZ w Sieradzu. Czwarty sezon badań. Omentarzysto kultury łuzyckiej z zakresu halztackiego C-D, osada kultury przeworskiej z okresu rzymskiego, osada wczesnośrednio-wieczna.

Zbadano obszar o powierzchni 250 m². Odkryto 47 grobów kultury łuzyckiej /nr 8-54/ z okresu halztackiego C-D oraz dwie chałupy, ziemiankę i 2 paleniska wczesnośrednio-wieczne. Groby kultury łuzyckiej /3 jamowe, 44 popielnicowe/ znajdowały się na głębokości od 25 do 45 cm od powierzchni gruntu. Większość grobów popielnicowych nakryta była caalonymi brukami kamiennymi, niekiedy ułożonymi w dwóch warstwach. Liczba naczyń w grobach wahała się od 2 do 7. W kilkunastu grobach znaleziono przedmioty metalowe /żelazny grot włóczni, żelazne noże, szpile brązowe i żelazne kółka brązowe/. Znaleziono też wisiorok rogowy, stopioncy paolerek szklany, 2 osetki kamienne. W kilku przypadkach z jamach grobowych natrafiono na drobne odłupki i wióry krzemienne. Niewątpliwie najciekawszym był grób nr 26. Był on nakryty brukiem kamiennym /zachowanym fragmen-tarycznie/. W jamie grobowej o średnicy około 75 cm znajdowała się całkowicie zniszczona popiel-nica, w której znaleziono trzy fragmenty noża żelaznego oraz dobrze zachowany żelazny grot włóczni /długość 28 cm, liść o długości 19 cm, tulejka o długości 9 cm lekko rozszerzona przy wylotcie posiada otwory na nit, zdobiona jest też ostarsza ślolkami dekolnymi/. Obok popielnicy ustawio-ne były ostary pryszczki /kubek, misa, amforka, małe bezszkowane naczyne/. Oprócz grobów łuzyckich odkryto pięć obiektów wczesnośrednio-wiecznych: dwie chałupy, ziemiankę i dwa paleniska. Chałupy miały wymiary 3,0 x 5,0, dłuższa oś zorientowana była na kierunku N-S. Paleniska znajdo-wały się w pobliżu ściany południowej, w części północnej znajdowało się podpiwniczenie. Ziemianka o wymiarach 2,5 x 4,0 zagłębiona była do 1,3 m posiadała w ścianie północnej wejście /w profilu widoczne były schody/. Paleniska owalne o średnicy ok. 1,4 m. Wystąpiły w nich ułamki ceramiki i duże fragmenty kości zwierzęcych.

Badania będą kontynuowane.

WILKOWICE, gm. Wartkowice
woj. sieradzkie
Stanowisko 2

Uniwersytet Łódzki
Katedra Archeologii

Badania prowadził mgr Jacek Błaszczok. Finansował WKZ w Sieradzu. Czwarty sezon badań. Omentarzysto kultury pomorskiej z przełomu okresu halztackiego i lateńskiego.

Celem badań było określenie północnej granicy omentarzysto. Zbadano obszar o powierzchni 525 m². Odkryto 5 grobów. /nr 45-50/. Wszystkie odkryte groby były całkowicie zniszczona. Wy-stąpiły w nich jedynie drobne ułamki ceramiki oraz przepalona kość ludzka.

Badania zakończone.